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  WWyyddaarrzzeeńń  

Lewica chce prze świetlenia umów TVP 
Lewica chce, aby minister Aleksander Grad skierował 
do prokuratury wniosek w sprawie umów, jakie były 
prezes TVP Piotr Farfał tuŜ przed odejściem podpisał z 
trzema organizacjami kombatanckimi. 
Sprawę opisał Dziennik Gazeta Prawna. Farfał, na 
chwilę przed odwołaniem go z funkcji prezesa TVP, 
podpisał porozumienie z trzema organizacjami 
kombatanckimi, którym zagwarantował, Ŝe przez trzy 
lata ich audiowizualne projekty historyczne TVP 
wesprze kwotą po 1,5 mln zł. Od 2010 r. po pół miliona 
złotych rocznie mają otrzymywać: Związek 
Narodowych Sił Zbrojnych kierowany przez Artura 
Zawiszę, Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość Janusza 
Kurtyki i Światowy Związek śołnierzy Armii Krajowej 
Czesława Cywińskiego. Na ten cel ma być 
zarezerwowane w budŜecie 4,5 mln zł. 
- Lewica jest pełna szacunku równieŜ wobec 
kombatantów, o których mówić trzeba, których drogę 
trzeba przypominać.  Ale organizacji kombatanckich 
jest mnóstwo, a dziwnym trafem akurat ułoŜyły się z 
panem Piotrem Farfałem te 
organizacje, które mają 
moŜnych politycznie moco-
dawców - powiedział Jerzy  
Wenderlich , poseł SLD, 
podczas konferencji pra-
sowej w Sejmie 8 grudnia. 
Teraz Lewica oczekuje, Ŝe 
minister skarbu, który sprawuje nadzór właścicielski 
nad TVP, złoŜy doniesienie do prokuratury w tej 
sprawie. Gdyby minister tego nie zrobił, politycy Lewicy 
sami je złoŜą. Rzecznik resortu Maciej Wewiór 
powiedział, Ŝe przedstawiciel MSP w radzie nadzorczej 
TVP został zobowiązany do sprawdzenia sprawy. - Na 
podstawie jego informacji będziemy podejmować 
dalsze kroki – dodał.            DGP 

Spotkanie Młodych 
Samorz ądowców SLD 

12 grudnia w Warszawie. młodzi samorządowcy z 
Sojuszu spotkali się z szefem SLD Grzegorzem 
Napieralskim.  Rozmawiali przede wszystkim o 
wyborach samorządowych w 2010 roku. - Domagamy 
się konstytucyjnego zapisu dostępu do internetu, do 
2015 roku. Chodzi głównie o mniejsze miejscowości - 
podkreślił Łukasz Naczas.  Zwrócił uwagę, Ŝe internet 
jest "dobrem ogólnym i powinien być dostępny dla 
wszystkich".  

Młodzi politycy z SLD sprzeciwiają się takŜe 
ograniczeniu wolności w internecie. 

Zdaniem Naczasa, powinna być zwiększona pula 
środków na tworzenie sieci bezpłatnego internetu. W 
jego opinii, waŜne jest takŜe aby "samorządy mogły 
decydować, gdzie sieci bezprzewodowe mogą 
powstawać" i by mogły inwestować. Według Naczasa, 
tworzenie sieci bezprzewodowej moŜna w 85 proc. 
opłacać ze środków z Unii Europejskiej. 

Szef SLD podkreślił z kolei, Ŝe jego partia "solidnie 
przygotowuje się do kampanii samorządowej". "Wybory 
samorządowe są najbliŜej ludzi, są waŜne dla gminy, 
dla małej ojczyzny. Dlatego chcieliśmy rozmawiać z 
młodymi samorządowcami, jak rozwiązywać problemy, 
które często w Warszawie nie są dostrzegane" - dodał 
Napieralski.        PAP, Onet.pl 

SLD w Sejmie  



SLD za granic ą 
Kongres Partii Europejskich Socjalistów 

7 -8 grudnia br. w Pradze (Czechy) odbywał się 
Kongres Partii Europejskich Socjalistów. Spotkanie 
miało na celu wybór nowych władz oraz opracowanie 
strategii na rozpoczętą nową pięcioletnią kadencję 
Parlamentu i Komisji Europejskiej. W wyniku głosowań, 
Poul Nyrup Rasmussen  został ponownie wybrany 
przewodniczącym PES. SLD w prezydium PES 
reprezentować będzie wiceprzewodnicząca SLD 
Jolanta Szymanek-Deresz.   

Kongres skupił się głównie na walce z kryzysem. 
Kongres PES w swej rezolucji proponuje 6 
Strategicznych Priorytetów dla UE, które mają na celu 
walkę z ekonomicznymi i społecznymi skutkami 
kryzysu: 
1. Zapewnienie sprawiedliwego społecznie, zrów-
nowaŜonego i bezpiecznego rozwoju gospodarczego. 
2. Fundamentalna reforma rynków finansowych (w celu 
ochrony przed podobnymi kryzysami ekonomicznymi w 
przyszłości). 3. Walka ze zmianami klimatu oraz ich 
przyczynami, wspieranie tzw. "czystej energii". 4. 
Promowanie silnego, sprawiedliwego i efektywnego 
systemu polityki społecznej: Nowa Europa Socjalna. 5. 
Wspieranie walki o równość kobiet i męŜczyzn. 6. 
Globalizacja uwzględniająca potrzeby ludzi i ich 
bezpieczeństwo w nowym światowym ładzie.  

Ponadto, delegaci zaapelowali do delegatów 
wszystkich rządów obecnych na Konferencji 
Klimatycznej w Kopenhadze o skuteczną walkę ze 
skutkami globalnego ocieplenia, a takŜe do wywiązania 

się z wcześniej podjętych zobowiązań do redukcji 
emisji CO2. Przewodniczący SLD Grzegorz 
Napieralski  spotkał się liderami europejskich partii 
socjaldemokratycznych, między innymi z premierem 
Słowenii Borutem Pahorem , Jirim Paroubkiem,  
przewodniczącym Czeskiej Partii Socjaldemokratycznej 
oraz Poulem Nyrup Rasmussenem , m.in. w sprawie 
wsparcia SLD w przyszłorocznych wyborach prezy-
denckich i samorządowych. 

SLD w regionach 
PODKARPACKIE 

Pastusiak w Rzeszowie 
O potakiewiczach z 
rządu, o amerykańskiej 
mitologii, polskim pie-
kiełku za Oceanem i 
czarnym scenariuszu dla 
misji w Afganistanie - 
opowiadał w czwartek, 3 
grudnia, prof. Longin 
Pastusiak  podczas swej 
wizyty w Rzeszowie. 
  - O polityce moŜna 
rozmawiać w sposób 
kompetentny, interesu-
jący i kulturalny. Niestety, 
w naszych realiach, to absolutna rzadkość. Dlatego 
spotkanie z taką osobowością jak Longin Pastusiak 
było dla nas wielkim wydarzeniem - komentowali 
rozmowę z Profesorem studenci WyŜszej Szkoły 
Informatyki i Zarządzania. Znanemu i cenionemu 
amerykaniście towarzyszył na tym spotkaniu poseł 
Tomasz Kami ński . 
Tematem wykładu na WSIiZ były zwłaszcza relacje 
USA - Chiny. M.in. w świetle niedawnej wizyty 
prezydenta Baracka Obamy w Pekinie. Traktuje o tym 
równieŜ ostatnia ksiąŜka prof. Longina Pastusiaka. 
Rzeszowianie są jej pierwszymi czytelnikami; autor 
przywiózł ja prosto z drukarni. 
Nikt nie przepuścił okazji, aby uzyskać dedykację od 
profesora, zarówno studenci jak i ich wykładowcy, 
równieŜ z pozostałych rzeszowskich uczelni. Ci ostatni, 
mieli ponadto moŜliwość porozmawiać z gościem o 
projekcie nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyŜszym. 
Wiceprzewodniczący SLD był tego dnia takŜe gościem 
Dyskusyjnego Klubu Lewicy. W gronie przedstawicieli 
wszystkich nurtów i struktur organizacyjnych 
podkarpackiej lewicy (SLD, SDPl, UP, Partii Racja, 
KPP, Partii Emerytów oraz central związkowych) 
dyskutowano o sytuacji politycznej w kraju oraz 
szansach lewicy, w tym o konieczności bliskiego 
współdziałania. 



Z tej szerokiej palety tematów i spraw, jakie to-
warzyszyły czwartkowym rozmowom profesora, 
odnotujmy kilka najciekawszych tez. Zdaniem 
wybitnego polskiego amerykanisty, doświadczonego 
polityka, naukowca i publicysty:  
• Polskie władze nie potrafią rozmawiać z 
Amerykanami. Postawa potakiwacza, zawsze w pozycji 
na kolanach, nas pogrąŜa. Przykładem takiej postawy 
jest natychmiastowa decyzja o zwiększeniu o 600 
Ŝołnierzy naszego kontyngentu w Afganistanie. Nasza 
lojalność i bezgraniczne oddanie bywa nieodwza-
jemnione. Bo nie potrafimy stawiać twardych wa-
runków, chociaŜby w sprawie pomocy w modernizacji 
polskiej armii;  
• Jeśli stosunki z USA na płaszczyźnie 
politycznej moŜna nazwać poprawnymi, to w sferze 
gospodarki jest bardzo źle. USA są dopiero na 17. 
pozycji w naszej wymianie handlowej, daleko po Belgii i 
Holandii;  
• W polskim społeczeństwie zakorzeniona jest 
mitologia amerykańska. Nic tak nie leczy z tej 
"choroby" jak dłuŜszy pobyt za Oceanem;  
• Po dodatkowych kontyngentach, liczebność 
wojsk koalicji w Afganistanie osiągnie 140 tys. Związek 
Radziecki wysłał tam 200 tys. Wycofał się, upokorzony 
i okaleczony ofiarami wielu tysięcy zabitych Ŝołnierzy 
oraz osób cywilnych. Afganistan moŜe się stać dla 
Obamy tym, czym Wietnam dla Johnsona;  

• Do polskich korzeni przyznaje się ok. 9 mln 
Amerykanów. Znaczenie polityczne tej grupy etnicznej - 
na tle innych - jest nikłe i wciąŜ malejące. Głównie za 
sprawą "polskiego piekiełka" - rywalizacji i osobistych 
ambicyjek liderów poszczególnych organizacji 
polonijnych. W efekcie, dziś jest 4 kongresmenów o 
polskim rodowodzie oraz 2 senatorów; w latach 
siedemdziesiątych było ich ponad 20;  
• Polska ośmiesza się w Europie i Ameryce 
ostrzegając Zachód o zagroŜeniu Rosją. W tej sytuacji, 
wszyscy - Ameryaknie, ale i nasi najbliŜsi sąsiedzi 
Niemcy, dogadują się z Rosjanami ponad naszymi 
głowami;  
• Cała europejska lewica przeŜywa regres. Próby 
jej modernizacji, m.in. drogą neoliberalnych pomysłów 
Schroedera, Blaira czy Leszka Millera, generalnie nie 
sprawdziły się. Jedno nie ulega wątpliwości. 
Odchodzenie od pryncypiów zawsze kończy się źle. 
Człowiek pracy sam się nie obroni!  

ŚWIĘTOKRZYSKIE 
Szmajdzi ński we Włoszczowie 

Jest juŜ prawie pewne, Ŝe Jerzy Szmajdziński będzie 
kandydatem Sojuszu Lewicy Demokratycznej w 
przyszłorocznych wyborach prezydenckich. Wice-
marszałek Sejmu gościł w regionie świętokrzyskim, 

spotkał się z mieszkańcami Włoszczowy. Polityk 
Sojuszu stwierdził w rozmowie z Radiem Kielce, Ŝe 
liczy na poparcie wszystkich ugrupowań lewicowych. 
Wcześniej jednak powinny odbyć się w tej sprawie 
rozmowy. 
Jerzy Szmajdzi ński  skrytykował obecną władzę w 
Polsce i konflikt pomiędzy prezydentem i premierem. 
Jak stwierdził - gdzie dwóch się bije, tam trzeci 
korzysta. Zasugerował tym samym, Ŝe są spore szanse 
na przejęcie władzy przez Lewicę.  
Wicemarszałek Sejmu ubolewał nad obecnym 
kryzysem gospodarczym w kraju. Jak stwierdził, rząd 
powinien skupić się na walce z nim, a nie uprawiać 
propagandę sukcesu. "Nie sztuką jest obcinanie 
wydatków na naukę, zdrowie, szkolnictwo wyŜsze, 
trzeba szukać rozwiązań długofalowych i skutecznych" 
- mówił Jerzy Szmajdziński. Wicemarszałek stwierdził, 
Ŝe dla lewicy najwaŜniejsza jest wraŜliwość społeczna, 
a więc zainteresowanie szczególnie losem tych ludzi, 
którzy znajdują się w trudnej sytuacji Ŝyciowej.  
Ostateczna decyzja w sprawie kandydata Sojuszu w 
wyborach prezydenta RP ma zapaść 19 grudnia.  

DOLNOŚLĄSKIE 
Stanowisko Dolno śląskiego Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej w sprawie kandydata w wyborach 
na Prezydenta RP 

Sojusz Lewicy Demokratycznej w Województwie 
Dolnośląskim, wsparty przez organizacje społeczne, 
rekomenduje Konwencji Krajowej SLD Jerzego 
Szmajdzińskiego na kandydata w wyborach 
Prezydenta RP. 
Z przeprowadzonej partyjnej debaty, a takŜe z uchwał, 
podjętych przez  instancje powiatowe SLD na Dolnym 
Śląsku wynika, Ŝe doświadczenie polityczne, postawa 
publiczna i moralna, wiedza i umiejętności, a takŜe 
odpowiedzialność za słowa i czyny, wyróŜniają Jerzego 
Szmajdzińskiego spośród polityków lewicy  i dają 
gwarancję na dobrą, słuŜąca Polsce Prezydenturę. 
Dolnośląski Sojusz Lewicy Demokratycznej jest 
przekonany, Ŝe Jerzy Szmajdziński uzyska szerokie  
poparcie innych środowisk politycznych i społecznych. 

OPOLSKIE 
Konferencja prasowa radnych Lewicy 

W czwartek 10 grudnia br. w siedzibie Rady 
Wojewódzkiej SLD w Opolu odbyła się konferencja 
prasowa radnych Lewicy i Demokratów Sejmiku 
Województwa Opolskiego. Udział w niej wzięli: 
Apolonia Klepacz, Andrzej Mazur  oraz Jacek 
Pawlicki. Pierwszą kwestią omówioną przez radnych 
było stanowisko SLD dotyczące udostępnienia listy 
asesorów (ekspertów) oceniających wnioski na 
zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego. Zapowiedziano równieŜ złoŜenia wniosku 
do Ministerstwa Finansów o przeprowadzenie kontroli 
w celu sprawdzenia informacji o opiniowaniu przez 
niektórych asesorów zbyt duŜej ilości wniosków. 
Kolejnym tematem było omówienie aktualnej sytuacji 
finansowej opolskich szpitali w kontekście wadliwego 
planu finansowego NFZ. Andrzej Mazur przedstawił 
działania SLD podjęte na początku br. mające na celu 
ukazanie, iŜ obowiązujący plan finansowy doprowadzi 
do wyczerpania środków przed upływem roku. 
Bagatelizowanie sygnalizowanego przez SLD problemu 
zarówno przez władze na szczeblu lokalnym jak i 
centralnym doprowadziło do kryzysowej sytuacji 
panującej w szpitalach województwa opolskiego. 



Podczas konferencji poruszony został równieŜ temat 
przyszłości Zakładów Azotowych Kędzierzyn w 
perspektywie planów ich sprywatyzowania.  

KUJAWSKO-POMORSKIE 
Spotkanie z członkiniami DUK w Golubiu-Dobrzyniu 
Kilkadziesiąt osób wzięło udział  w spotkaniu członkiń 
Demokratycznej Unii Kobiet w Golubiu Dobrzyniu, które 
odbyło się 12 grudnia 2009 roku. Wśród zaproszonych 
gości byli: Jerzy Szmajdzi ński,  wicemarszałek Sejmu 
RP oraz Janusz Zemke,  poseł do Parlamentu 
Europejskiego.  

Uczestników spotkania interesowały głównie kwestie 
związane z obecną sytuacją lewicy w Polsce oraz jej 
kandydatem w zbliŜających się wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.  Jerzy Szmajdziński 
poinformował, iŜ  19 grudnia 2009 r. odbędzie się 
Krajowa Konwencja Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
która powinna zapoczątkować umacnianie 
w świadomości Polaków przekonania, Ŝe największa 
lewicowa partia w Polsce jest realną alternatywą dla 
rządów PO czy PiS. Bardzo istotne dla SLD będą 
najbliŜsze wybory samorządowe. Dobrze przygotowana 
i przeprowadzona kampania na rzecz lewicowego 
kandydata na prezydenta RP w istotny sposób 
przełoŜyć się moŜe na wyniki kandydatów SLD 
w wyborach samorządowych. Szmajdziński podkreślił, 
Ŝe lewicowa wizja sprawowania funkcji Prezydenta RP, 
to prezydentura konsensusu, która będzie naturalną 
przeciwwagą dla prawicowego sposobu prowadzenia 
polityki, opartego na podtrzymywaniu obecnych 
i wzniecaniu nowych konfliktów. 
Janusz Zemke, na wstępie swojej wypowiedzi 
podziękował Danucie Brzoskowskiej  (kandydatce do 
PE z Golubia-Dobrzynia) za wspólny start na liście 
SLD-UP w wyborach do Parlamentu Europejskiego. 

Następnie europoseł opowiedział o swojej pracy 
i wyzwaniach, jakie go czekają w Brukseli i Strasburgu. 
Zwrócił uwagę, Ŝe pozycja lewicy europejskiej jest 
bardzo dobra, bo to właśnie lewicowa frakcja S&D jest 
drugą pod względem liczebności siłą w Parlamencie 
Europejskim. Lewica rządzi teŜ w 9 z 27 krajów Unii 
Europejskiej.  
Zemke odpowiedział równieŜ na pytanie dotyczące 
obecnej sytuacji w Wojsku Polskim. W ocenie byłego 
sekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej 
sytuacja polskiego wojska jest bardzo zła. Wprawdzie 
wstrzymanie powszechnego naboru do wojska lewica 
ocenia jako słuszne, jednak w praktyce decyzja ta nie 
została w sposób naleŜyty przygotowana.  
Obecny stan liczebny naszego wojska jest najniŜszy od 
1918 r. Jeszcze 10 lat temu, kiedy Polska 
przystępowała do NATO, liczebność polskiej armii 
wynosiła około 230 tys. Ŝołnierzy, dziś są to zaledwie 
93 tys. Trudną sytuację polskiego wojska potęguje 
dodatkowo fakt, Ŝe zaangaŜowani jesteśmy w bardzo 
duŜym stopniu  w działania wojenne prowadzone na 
terenie Afganistanu, podczas gdy pieniądze 
przeznaczane na modernizację armii są cały czas 
ograniczane. 

WIELKOPOLSKIE 
Konwencja Programowa SLD w Gnie źnie  

W czwartek 10 grudnia 2009 r. odbyła się Konwencja 
Powiatowa Sojuszu Lewicy Demokratycznej „10 – lat 
SLD w słuŜbie społeczeństwu ” w sali Gnieźnieńskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Budowlanej w 
Gnieźnie. Swą obecnością zaszczycił Grzegorz 
Napieralski  – przewodniczący SLD i Klubu Po-
selskiego Lewica, a takŜe zaproszeni goście - poseł 
ElŜbieta Streker-Dembi ńska, Jacek Kowalski  – 
prezydent Miasta Gniezna, Zdzisław Kujawa, 
Waldemar Witkowski  – przewodniczący Unii Pracy 
oraz Sygnatariusze Porozumienia „Lewica – Razem”: 
Edward Kowalski, Zdzisław Penkert, Halina Dyc, 
Eugeniusz Górniak, Stanisław Chełmikowski, 
Zenon Piwecki, Krystyna Scholtz-Chru ściel, 
Agnieszka Kujawska, Bolesław Ciesielczyk, 
Wiesław Skórnicki i Stanisław Sajewski . W 
uroczystości uczestniczyli członkowie kół SLD Miasta 
Gniezna i Powiatu Gnieźnieńskiego.  

Konwencję prowadził Mikołaj Doro Ŝała, a uroczystego 
powitania gości dokonał przewodniczący Rady 
Powiatowej SLD - Tadeusz Tomaszewski,  który w 
swoim przemówieniu przedstawił zasługi SLD na 
przełomie 10 lat.  
Dziś w dniu 10-lecia naszej partii nie zabierając innym 
uczestnikom gnieźnieńskiej sceny politycznej swojej 
cegiełki moŜemy powiedzieć, Ŝe to za naszych rządów 



w państwie, powiecie i współrządzeniu w mieście 
powstała Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa, 
wybudowano Kolegium Europejskie Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza, obwodnicę Gniezna, obiekty i hale 
sportowe, nowe przedszkole, przeprowadzono 
termomodernizację obiektów szkolnych, buduje się 48 
– rodzinny komunalny budynek mieszkaniowy.  
Z naszej inicjatywy wprowadzono w mieście i powiecie 
stypendia dla młodych sportowców. Z naszym udziałem 
realizowane są projekty wspierające bezpieczeństwo 
obywateli poprzez dofinansowanie zakupu sprzętu dla 
szpitala, policji i straŜy poŜarnej. Przez ostatnie 10-lat 
znacząco wzrosła liczba organizacji pozarządowych. 
Wiele z nich powstało dzięki naszej pomocy i wsparciu 
w ich funkcjonowaniu. To dzięki naszej osobistej 
aktywności ponad 41 tys. dzieci przebywało 
nieodpłatnie na półkoloniach a ponad 26 tys. na 
obozach i koloniach za częściową odpłatnością. To 
nasi członkowie funkcjonując tylko w jednym 
stowarzyszeniu – Stowarzyszeniu Młodych Wielko-
polan zorganizowali imprezy sportowo – turystyczne 
dla ponad 100 tys. osób z róŜnych grup społecznych i 
zawodowych.  
Jako jedyni od 1996 r. budujemy i rozwijamy 
systemową pomoc dla bezrobotnych i poszukujących 
pracy w ramach klubów pracy i gminnych centrach 
informacji w Kłecku, Niechanowie, Gnieźnie , Witkowie 
i przez kilka lat w Trzemesznie. To tam z kursów, 
szkoleń, seminariów i lektoratów językowych 
skorzystało w ostatnich 10 latach ponad 30 tys. 
mieszkańców. To w stowarzyszeniu odbyło staŜ ponad 
120 młodych ludzi. To za pośrednictwem i pomocą 
naszego Biura Parlamentarno – Samorządowego na 
wycieczkach w Sejmie i Warszawie było ponad 8 tys. 
dzieci i młodzieŜy. Dla większości z nich to był ich 
pierwszy wyjazd do stolicy i parlamentu. Łącznie w 
naszych projektach obywatelskich uczestniczyło w 
ciągu 10 lat ponad 200 tys. osób. Nasi radni, 
przedstawiciele SLD w organach wykonawczych, 
sympatycy przekazali na realizację w/w projektów około 
500 tys. a poseł Tadeusz Tomaszewski w latach 1993 -
2009 ponad 450 tys. zł. z własnych diet i dochodów z 
pracy”. 

Po przemówieniu Grzegorz Napieralski wręczył 
Statuetki „Złota RóŜa” Tadeuszowi Tomaszewskiemu, 
Jackowi Kowalskiemu i Tadeuszowi Kostce. Takie 
wyróŜnienia otrzymali na spotkaniu Rady Wojewódzkiej 
SLD Jadwiga Korpys i Zdzisław Kujawa.  
Nie zabrakło równieŜ podziękowań dla działaczy i 
sympatyków partii za działalność na rzecz SLD. 
Grzegorz Napieralski podziękował następującym 
osobom: Halina Sajewska, GraŜyna Nitka, Zofia 
Komosińska, Krakowiak Halina, Tadeusz 

Tomaszewski, Stanisław Dolaciński, Zdzisław Kujawa, 
Jacek Kowalski, Jerzy Nadoliński, Jan Gorzelańczyk, 
Zenon Zdrojewski, Telesfor Gościniak, Wojciech 
Jaworski, Jerzy Koczan, Henryk Gędek, Dariusz Miara, 
Stanisław Rajkowski, Robert Andrzejewski, Edmund 
Szlacheta, Zdzisław Skoniecki, Jan Budzyński, Ryszard 
Karmoliński, Łucjan Kochański, Henryk Kryściak, 
Bolesław Ciesielczyk , Sylwester Koch.   
Po wręczeniu podziękowań, głos zabrał przewod-
niczący SLD Grzegorz Napieralski. Następnie 
przyszedł czas na dyskusję i pytania zgromadzonych 
osób, którzy z chęcią korzystali z tej moŜliwości. Głos 
zabrali: Łukasz Naczas, Aleksander Juruś, ElŜbieta 
Streker-Dembińska, Stanisław Sajewski, Robert 
Andrzejewski, Edward Kowalski oraz Henryk Kryściak. 
Na Konwencji przyjęto uchwałę uchwała w sprawie: 10 
lat SLD w słuŜbie społeczeństwu, stanowiska w 
sprawie: obrony mediów publicznych; obciąŜenia przez 
rząd Premiera Donalda Tuska skutkami kryzysu 
gospodarczego osób zagroŜonych wykluczeniem 
społecznym; projektu budŜetu miasta Gniezna na rok 
2010; przekazania gruntów miejskich dla UAM oraz 
apele w sprawie: pomocy materialnej dla studentów i 
doktorantów do jednostek samorządu terytorialnego; 
poprawy warunków pracy w gnieźnieńskiej policji do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a takŜe 
Stanowisko Klubu Radnych Lewicy w Radzie Powiatu 
Gnieźnieńskiego w sprawie: priorytetów budŜetowych 
w roku 2010.  
W czasie Konwencji przeprowadzono zbiórkę pienięŜną 
na pomoc dla koleŜanki z Koła SLD Grunwald 
Małgorzatę Napierałę, która jest sparaliŜowana po 
wypadku samochodowym. Do zbiórki włączyły się 73 
osoby, które łącznie przekazały kwotę w wysokości 
1610 zł. 

* * * * * 
Spotkanie z okazji 10 lat SLD Powiatu Tureckiego 

W sobotę 5 grudnia 2009r. w sali bocznej Domu 
StraŜaka w Turku odbyło się uroczyste spotkanie z 
okazji 10 lat SLD w powiecie tureckim.  Na wstępie 
Franciszek Pyziak  przewodniczący RP SLD powitał 
zaproszonych gości, wyróŜnionych członków SLD oraz 
przedstawicieli mediów. W spotkaniu uczestniczyli 
m.in:  posłowie ElŜbieta Streker-Dembi ńska i 
Tadeusz Tomaszewski,  europosła Marka Siwca  
reprezentował Jerzy Kulak, Stefan Dziamara i 
Wojciech Jabło ński  przewodniczący Rad 
Powiatowych SLD w Koninie i Kole, Marian M. 
Marczewski  były poseł i jeden z załoŜycieli SLD w 
powiecie tureckim, Zdzisław Wojtkowiak  radny Rady 
Powiatu Tureckiego oraz przedsiębiorcy wspierający 
akcje charytatywne przeprowadzane przez SLD.  
Po wystąpieniu okolicznościowym Franciszka Pyziaka 
głos zabrał Andrzej Kwiatkowski  sekretarz RP SLD w 
Turku, który przedstawił historię powstania SLD w 
powiecie tureckim oraz sukcesy i poraŜki SLD w 
okresie 10-lecia.  Następnie głos zabierali zaproszeni 
goście: posłowie Tadeusz Tomaszewski i ElŜbieta 
Streker-Dembińska, były poseł Marian M. Marczewski, 
przedsiębiorca Tadeusz Pisula  (PPHU "Pinus") oraz 
Marek Rogowski  (NSZZ Górników).   
Po wystąpieniach gości i złoŜonych gratulacjach 37 
najbardziej zasłuŜonym członkom SLD wręczono 
dyplomy okolicznościowe, zaś 13 osobom wręczono 
listy gratulacyjne za współpracę, pomoc oraz udzielane 
wsparcie finansowe.  

Andrzej Kwiatkowski, sekretarz RP SLD w Turku 


